

10 sierpnia 2007



Zlot Związku Harcerstwa Polskiego Kielce 2007

Zlot Związku Harcerstwa Polskiego Kielce 2007 „Jeden świat – jedno przyrzeczenie” to najważniejsze w Polsce przedsięwzięcie obchodów 100-lecia skautingu.

Zlot odbędzie się w dniach 10-19 sierpnia w Kielcach.



Zlot Związku Harcerstwa Polskiego Kielce 2007 „Jeden świat – jedno przyrzeczenie” to najważniejsze w Polsce przedsięwzięcie obchodów 100-lecia skautingu.

Zlot odbędzie się w dniach **10-19 sierpnia** w Kielcach. Podczas zlotu harcerze zaprezentują działania, które pokażą kim są i co wnoszą do światowego ruchu skautowego.

Przeżyją wspaniałą harcerską przygodę podczas zlotowych zajęć i innych przedsięwzięć programowych.

Zlot będzie równocześnie inauguracją obchodów 100-lecia Harcerstwa. Głównym wątkiem tych obchodów stanie się zaprezentowanie aktywności harcerstwa w społecznościach lokalnych, ogólnopolskiej i europejskiej na przestrzeni historii. Zlot ma również pokazać, że jak przed stu laty, tak i dziś są potrzebni i mają dobrą, sprawdzoną metodę na wychowanie młodych obywateli polskich.

Na Zlot zaproszono inne organizacje harcerskie działające w Polsce, harcerzy spoza granic kraju oraz skautki i skautów z zaprzyjaźnionych organizacji skautowych.

MIEJSCA PROGRAMOWE

[Mapa Zlotu](#)

5 głównych miejsc programowych na terenie zlotu:

1. Przyroda i przyroda

Blok zajęć o tematyce ekologicznej. Obok poznawania walorów przyrody w Świętokrzyskim Parku Narodowym, harcerze i harcerki będą badać np. czystość powietrza wg skali

porostowej, czystość wody z okolicznych zbiorników wodnych, jakość gleby w polowych laboratoriach. Poznają gatunki zwierząt bytujące na terenie Świętokrzyskiego Parku. Będą mieli możliwość spotkań z leśnikami, biologami, ale też z kilkoma dyrektorami parków narodowych. Część zajęć będzie prowadzona w formie biegów terenowych, ćwiczeń i gier, wycieczek i rajdów. W tym bloku odbędą się też zawody na orientację, zajęcia z ratownictwa górskiego i wodnego, zajęcia survivalowe, zajęcia na ściankach wspinaczkowych.

2. Radość

Zajęcia, których podstawę stanowią będą aktywizujące harcerskie i zuchowe formy pracy: gry i ćwiczenia, pląsy, piosenki, konkursy, turnieje, biegi harcerskie. W tym bloku uczestnicy będą odkrywać różne formy twórczości artystycznej - taniec, zabawy i tańce integracyjne, garncarstwo, itp. Ponadto, jeśli uda się pozyskać fundusze, będziemy chcieli zrobić w tym bloku mini wesołe miasteczko, z myślą szczególnie o zuchach i młodszych harcerzach (wypożyczenie np. nadmuchiwanego zamku ze zjeżdżalnią itp.)

3. Braterstwo

Braterstwo jest jedną z podstaw skautingu i harcerstwa, przez skautów i harcerzy odczuwaną i rozumianą intuicyjnie. Czasem jednak harcerze mają problem z wyrażeniem go słowem i czynem. W miejscu programowym „BRATERSTWO” stworzymy warunki, które każdemu uczestnikowi zlotu pozwolą odnaleźć właściwe rozumienie braterstwa oraz formy jego realizacji, z którymi harcerze i skauci będą się identyfikować, niezależnie od wieku, płci, wyznania i ról pełnionych w życiu. Będziemy również mogli wymienić się własnymi pomysłami na to, jak może i powinno się przejawiać braterstwo w naszym (nie tylko harcerskim) życiu. W tym bloku prowadzone będą również zajęcia związane z integracją społeczną osób niepełnosprawnych. Dobór zajęć i prowadzących pozwoli na szersze spojrzenie na kwestie braterstwa i przedstawienie, jak idee pokrewne braterstwu (pokój, solidarność i odpowiedzialność społeczna, zrównoważony rozwój, tolerancja, równość szans) są realizowane w Polsce, Europie, na świecie.

4. Sprawności na całe życie

Blok programowy prezentujący różnorodność wiedzy i umiejętności, jaką mogą zdobyć harcerki i harcerze w trakcie działalności w drużynach. Tu w trakcie zajęć instruktorzy wykażą przydatność zdobywanych w harcerstwie sprawności w codziennym życiu, ale też w „dorosłym” życiu zawodowym. Przygotowywane są zajęcia takie jak: żeglowanie, nurkowanie, paintball, zajęcia z udzielania pomocy przedmedycznej, z zarządzania sytuacją kryzysową, z zakresu bezpieczeństwa powszechnego. Ponadto fotografowanie, gotowanie, szycie, ale też zdobywanie umiejętności interpersonalnych - autoprezentacja, negocjacje, promocja.

5. Harcerstwo Q przyszłości

Zadaniem miejsca programowego będzie wskazanie kierunków działań programowych wiążących się z wyzwaniami, jakie stawia przed nami współczesny świat. W celach działań na miejscu programowym będą: promowanie technik treningu umysłu, organizacja własnej pracy i zarządzania informacją, uwrażliwienie na tematykę pokojowego współistnienia, współpracy międzynarodowej i międzyetnicznej oraz solidarności międzynarodowej, promocja działalności humanitarnej i pokojowej. Ale najistotniejsza w tym obszarze programu będzie promocja nauki wśród dzieci i młodzieży oraz zapoznanie z nowymi technologiami, z sukcesami polskiej nauki. W miejscu programowym do dyspozycji uczestników będą kawiarenki internetowe, gry komputerowe, gry edukacyjne, współczesna łączność.

POZOSTAŁE PROPOZYCJE PROGRAMU ZLOTOWEGO

*** Złotowe Centrum Kultury**

W oparciu o kielecką Kadzielnię oraz Wojewódzki Dom Kultury przy ul. Ściegiennego - odbywać się będą koncerty piosenki, pokazy zespołów tanecznych, wystawy, prezentacje zespołów muzycznych, warsztaty plastyczne, plenery malarskie, Festiwal Piosenki Harcerskiej, koncerty zaproszonych zespołów, przedstawienia teatralne, kino zlotowe.

***Centrum Konferencyjne**

Konferencje instruktorskie, w tym: „Postawy kadry instruktorskiej”, „Początki skautingu na Ziemiach Polskich w losach harcerek i harcerzy”, „Całym życiem służymy Bogu...”, „Wychować swojego następcę”, „Udział młodych ludzi w zarządzaniu organizacjami pozarządowymi”, „Instruktorze wychowuj się sam”, „Młodzież jest OK!” i inne, spotkania z gośćmi, warsztaty dla drużynowych. Centrum działać będzie w oparciu o sale w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim przy ul. IX wieku 3, w Wojewódzkim Domu Kultury przy ul. Ściegiennego oraz na terenie zlotu.

***Centrum Duchowe**

Centrum Duchowe to miejsce gdzie będzie można poznać inne religie, uczyć się tolerancji i zrozumienia, miejsce, gdzie będzie można porozmawiać o sensie istnienia z filozofem, księdzem katolickim, popem lub zainteresowanym tematyką instruktorem. Zajęcia centrum odbywać się będą na terenie zlotu oraz na terenie Klasztoru Pallotynów na Karczówce.

*** Złotowa Olimpiada Sportowa**

Zajęcia sportowe - konkurencje indywidualne i zespołowe (w tym turniej piłki nożnej)

odbywać się będą na terenie stadionów w Kielcach. Olimpiada trwać będzie przez 5 dni.

*** Wędrówki wędrowników po Górach Świętokrzyskich**

Wędrówki drużyn i patroli wędrowniczych (uczestnicy w wieku 16-25 lat) szlakami Gór Świętokrzyskich. Wędrówki rozpoczną się 12 sierpnia, trwać będą 3 dni.

*** Złotowe Biuro Podróży**

Propozycje wycieczek po województwie Świętokrzyskim i nie tylko (w programie wycieczki np. do Częstochowy, Krakowa, Wieliczki). Propozycja skierowana do wszystkich uczestników, ale szczególnie dla drużyn skautów z zagranicy oraz harcerzy polskich z ZHP poza granicami Kraju i z Białorusi, Ukrainy, Kazachstanu, Litwy, Łotwy, Rosji.

*** Służba na rzecz Regionu**

Wszyscy uczestnicy zlotu wezmą udział w tym zadaniu wybierając tylko jego formę. Do wyboru:

udział w budowaniu placu zabaw,
praca na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego,
praca nad wykonaniem ścieżek rowerowych w parku,
organizowanie spotkań z dziećmi i młodzieżą w gminach Woj. Świętokrzyskiego.

*** DNI PRAWA HARCERSKIEGO**

Każdy dzień poświęcony jednemu punktowi Prawa - zajęcia lub rozmowy dotyczące wartości, o których mówi dany punkt Prawa.

W każdym miejscu programowym, każdego dnia przewijać się będą elementy mówiące o naszym postępowaniu zgodnym z kolejnym punktem prawa. W codziennym zlotowym życiu gniazd szczególną uwagę poświęcimy na określony punkt prawa danego dnia. W Centrum Konferencyjnym trwać będą dyskusje instruktorskie na temat rozumienia Prawa.

*** UDZIAŁ DRUŻYN NIEPRZETARTEGO SZLAKU**

Drużyny Nieprzetartego Szlaku (harcerze niepełnosprawni) zakwaterowane zostaną na terenie Kielc i w okolicach w ośrodkach, bazach harcerskich oraz w szkołach. Mogą brać udział we wszystkich propozycjach programowych zlotu, dostosowanych do ich percepcji i możliwości.

NAJWAŻNIEJSZE ELEMENTY OBCHODÓW 100-LECIA SKAUTINGU NA ZLOCIE

1. Inauguracja zlotu - widowisko „Jeden świat - jedno przyrzeczenie”

2. Koncert na Kadzielni „Niechaj echem rozbrzmiewa świat...”
3. Prezentacja polskiego kontyngentu JAMBOREE 2007 w Wielkiej Brytanii
4. Prezentacje zaproszonych skautów z drużynami partnerskimi w trakcie Świąt Chorągwi
5. Gry i zabawy skautowe w miejscach programowych
6. Piosenki skautowe na płycie zlotowej
7. Stylizacja zlotu

Źródło: <http://kielce2007.zhp.pl/index.php>